PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Rua Pe. Antônio Nepomuceno, nº 56 – CEP 62860-000

CNPJ 02.960.694/0001-34 – (85) 3375-1820 – cpindoretama@gmail.com

ATO DA PRESIDENTE DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

Nº02

DE 10 DE MAIO DE 2024

Dispõe a nomeação do Vereador Francisco Albanes

Machado Fiúza, para a Comissão de Finanças e

Orçamento, da Câmara Municipal de Pindoretama/Ce.

A PRESIDENTE DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINDORETAMA, em

conformidade com os ditames regimentais e

CONSIDERANDO que a Senhora Vereador Maria Adriana Silva Albino apresentou

manifestação de saída da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, na qual atuava

como membro/ Relatora.

CONSIDERANO o que dispõe o Art. 46º do Regimento Interno desta Casa, que diz eu seu teor

“ Art. 46. Nos casos de vacância, licença ou impedimento de qualquer membro das Comissões,

cabe ao Presidente da Câmara proceder à substituição escolhendo, preferencialmente, um

Vereador da mesma legenda partidária.”

RESOLVE

Art. 1º. Designar o Senhor Vereador Francisco Albanes Machado Fiúza, como membro

Relator da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento, para conclusão do Biênio

2023/2024.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Pindoretama/CE, 10 de Maio de 2024

MARIA GORETTE CAVALCANTI BASTOS SOBRINHA

Presidente da Câmara Municipal de Pindoretama/CE.

https://www.brasilcnpj.com/cnpj/02960694000134/c8oBhdrD
mailto:cpindoretama@gmail.com

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Rua Pe. Antônio Nepomuceno, nº 56 – CEP 62860-000

CNPJ 02.960.694/0001-34 – (85) 3375-1820 – cpindoretama@gmail.com

REQUISIÇÃO DE SAÍDA DA RELATORA  DA COMISSÃO DE FINANÇAS E

ORÇAMENTO.

https://www.brasilcnpj.com/cnpj/02960694000134/c8oBhdrD
mailto:cpindoretama@gmail.com